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KIZILÇAMOA HASıLATARAŞTıRMALARı

Doç. Dr. Ünal ELER 1)

Kısa Özet

Kızılçam, ülkemizde yayılış alanı yönünden birinci sırayı alan, önemli bir
ağaç türümüzdür. Oldukça hızlı gelişen bir tür olarak bilinmektedir. Ancak,
gençliğinden başlayarak, belli çağlarda, zamanında gerekli silvikültürel işlem
uygulanmadığında, potansiyel gelişimini yaparnadığı, günümüze dek sonuçlan-
dırılan araştırmalarla ortaya konulmuştur.

Teknik bir müdahale görmemiş, uygun bakım rejimi ilc yetiştirilmemiş kızıl-
çam meşeerelerinin durumu ortadadır. Buna karşılık, gerekli silvikültürcl işlem-
ler uygulandığında, ulaşabileceği gelişme de araştırma bulguları olarak belirlen-
miştir. Yetişme yeri koşullarına uygun olarak, belirli evrelerde gereğince işlem
uygulandığında, kızılçamın, kendi kendine yetişmiş aktüel rneşccrelerc oranla,
çok daha yüksek verime ulaşabileceği görülmektedir.

ı. GİRİş

Ülkemizde yayiliş alanı yönünden ilk sırayı alan kızılçamın kapladığı saha 3.096.064 ha ola-
rak bildirilmektedir (O.A.E. 1987). Potansiyel alanın dört milyon hektar dolayında olduğu tahmin
edilmektedir. Bu yayiliş alanın dört milyon hektar dolayında olduğu tahmin edilmektedir. Bu yayı-
lış alanı üzerinde 1.748.068 ha normal koru durumunda kızılçam meşcereleri yer almaktadır. An-
cak, var olan bu rneşcereler büyük ölçüde, yaşlı ve kuruluşları bozulmuş durumda bulunmaktadır
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(ELER 1984). Bu geniş alanda, her yıl, gençleşıirme ve bakım çalışmaları sürdürülmekte; rrıeşce-
relerin kuruluşları iyileştirilmeye ve yeni mcşcereler getirilmeye çaba gösterilmektedir.

Araştırma çalışmaları sonucunda, önemli bulgular elde edilmiş, kızılçamın ne biçimde yetiş-
tirildiğinde, nasıl sonuçlara ulaşılabileceği görülmüştür. Kızılçamda aktüel durum ile gerçek potan-
siyel arasında belirgin fark bulunduğu; bunun da var olan meşcerelerde, gerekli bakımların. zama-
nında ve yeterince yapılmamasından kaynaklandığı anlaşılmaktadır.

Değişik konuda yapılmış, fakat hepsi de kızılçamda hasılat ile ilgili araştırmalar, topluca ele
alınarak, durumun incelenmesi ve ulaşılan bulguların ortaya konulması, yararlı görülmüştür.

Kızılçam bakım yönünden. çamlar başlığı altında ele alınmak istenmiştir (SAATÇiOGLU
1971, s. 141 ; ATAY 1984, s. 33 ve 45). Kızılçamda başlangıçta yeterli araştırma bulunmadığın-
dan, ışık ağacı olması nedeniyle, diğer çam türleriyle birlikte değerlendirilmiştir. Amenajmanda da
idare süreleri çarnlar için aynı alınmıştır. Amenajman çalışmaları ve buna paralelolarak silvikültü-
rel uygulamalar yaygınlaştığında, kızılçarnda durumun farklı olduğu görülmüştür. Amenajmanda
idare süreleri 120 yıldan 100 ve 80 yıla irıdirilmiş, rneşcerelerin gelişme çağlarına göre, dalıa deği-
şik silvikülıürel işlem gerektiği konuları gündeme gelmiştir. Yapılan çalışmalar, kızılçamda dalıa
değişik işlem uygulanması ve idare sürelerinin düşürülmesinde, uygulayıcı ya cesaret verici olmuş-
tur. Bu gün kızılçamda idare süresi 60 yıldır. Bakım yönünden de diğer çam türlerinden oldukça
değişik işlemler uygulanmaktadır.

2. KIZILÇAMOA HASıLAT KONUSUNDA YAPıLMıŞ BULUNAN
ARAŞTIRMALAR

Kızılçarnda. uygulanacak sil vikültürel işlemlerin, bazı ayncalıklan olduğu, ulaşılan deneyim
düzeyi sonucu görülmeye başlandığında, durumun aynntılı biçimde araştınlarak, açıklığa kavuştu-
rulması, uygulayıcılar tarafından istenmiştir. Uygulamarun sorunlarını inceleyip, çözüm getirmekle
görevli bulunan Ormancılık Araştırma Enstitüsü ve buna bağlı bölgesel kuruluşlan, bu konuda bir
dizi araştırmaya girmiş, sonuçlananlan yayınlayarak, uygulayıcıların sorunlarını çözümlerneye ça-
lışmışlardır.

ller araştırma çalışmasında diğer bazı bulgular elde edilmiş ya da yeni araştırma konuları or-
taya çıkmıştır. Bir dönem, çok yüklü çalışma programının yürütülmesi zorunluğu ile karşılaşılrruş-
tır. çünkü her konu gerçekten önemli ve beklemesi sakıncalı görüldüğünden. öncelik sırasına göre
bir ayırım yapılarak, bazı çalışmalar sonraki yıllara bırakılamamıştır.

Doğal ya da yapay yoldan gençliğin getirilmesinden başlanarak, seyreltme, sıklık bakımı, ilk
aralama, aralama ve hazırlayıcı aramalar, tohum verimi, amenajman ve hasılat esasları konularında
araştırmalar yapılmış ve sonuçları yayınlanmıştır.
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2.1. Amenajman ve Hasılat Esasları

Bu konuda ilk çalışma 1962 yılında yayınlanmıştır (ALEMDAG 1962). Çalışmada, müdalıa-
le görmemiş normal kapalı meşcereler ele ahndığmdan, burada elde edilen bulguların, müdalıale
görmüş, özellikle de teknik uygulamlarla, düzenli bir bakım rejimi ile yeni yetiştireceğimiz meşce-
reler için uygunluk göstermeyeceği, bilinen bir gerçektir.

Dalıa sonraki yıllarda, bu önemli konuda araştırma eksikliği kendisini göstermiştir. Kızılçarn
meşcereleri özellikle o yıllarda, bilinçli bakım görmemiş, kendi kendine yetişmiş tabi at ormanı du-
rumunda bulunduğundan, kızılçamın potansiyel verimini yansıtmaktan uzak olduğu görülmeye
başlanmıştır .

Doğal ya da yapay yoldan gelmiş genç kızılçam meşcerelerinde, bakım uygulamalarına giril-
diğinde, durum belirgin biçimde ortaya çıkmıştır. Dalıa sonraki yıllarda gündeme gelen Akdeniz
Orman Kullanım projesi ile ilgili olarak yapılan çalışmalarda, yeni yetiştirilecek meşcerelerde veri-
min ne olabileceği üzerinde önemle durulmuştur (O.G.M. 1976 ve 1978).

Günümüzde müdalıale görmemiş normal kapalılıkta kızılçam meşcereleri azınlıkta kaldı ğın-
dan, uygulayıcıya yardımcı olabilmek amacıyla, müdalıale görmüş kızılçam meşcerelerinde araş-
tırma yapılmıştır (SUN at aL. 1992). Kızılçam ağaçlandırma salıalarında, bonitet ve büyüme alanı-
na göre, meşcere elemanlarının durumunu belirleyen bir araştırma yapılmıştır (USTA 1991-a). Do-
ğal kızılçam meşcereleri ile karşılaştırmalı olarak konu inceleruniştir. Kızılçam ağaçlandırmalann-
da, dikim aralıklarının büyüme üzerine etkileri konusunda araştırmalar yapılmıştır (BOYDAK
1982; ELER 1992-c).

2.2. Gençlik Bakımı

Kızrlçamda gerıçlcştirme çalışmalannda uygulanacak yöntem konusunda tartışmalar süregel-
miştir. Bu konuda da birçok araştırma yapılmıştır. Konumuz gençlik geldikten sonra, uygulanacak
işlemler olduğundan, bunlar burada ele alırunamıştır.

Kızılçam ilk yıllarda hızlı bir gelişme göstermernekıedir. Dört yaşına kadar normal bir büyü-
me yapmaktadır. Burada dikkati çeken durum, genç fidanm gövde büyümesinden çok, kök geliş-
mesine yöneldiğidir. Yetişme yeri koşullannda eıkili faktör su olmaktadır. Genç birey kökünü ge-
liştirerek, alt katlara ulaşıp, yeterli suya kavuşabilmenin savaşımını vermektedir. Çimleruneden
sonra ilk yılda, gövde boyu henüz küçükken, çok uzun kök yapabildiği görülmektedir. Kök siste-
mini yeterli duruma ulaştırdıktan sonra, hızla gövdesini geliştirmeye yönelmektedir.

ilk üç yıl içinde bu duruma ulaşabilmektedir, Bu süre içinde, ot alma ve çapa işlemleri, ge-
rekli ölçüde uygulanmalıdır. Dördüncü yılda hızlı bir boy büyümesi yapmaktadır. Bu durum, kızıI-
çamda üçüncü yılda seyreltme yapılarak, alandan uzaklaştınlması gereken bireylerin, kalanların su
ve bitki besin maddelerine ortak olmalarının önlenmesi; hızlı bir gelişmeye başlayacak olan genç
bireylerin, su ve bitki besin maddelerini kendi üzerinde toplayarak, dalıa iyi bir büyüme yapabil-
melerine yardımcı olunması gerektiğini ortaya koymaktadır (ELER - SOLAK - AYHAN 1991, s.
31). Birim alanda iyi gelişenlerderı, yeterli sayıda birey bırakılarak, diğerlerinin çıkarılmasının, bü-
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yürneyi önemli ölçüde etkilediği görülmüştür. Bu gelişme evresinde, zamanında seyreltme yapıl-
mamış yerlerde, genç bireylerden, potansiyel büyürneyi gösıeremeycrck, gelişmesi geri kalmış
olanların, ileride yapılan bakımlarda, kendilerine yeterli büyüme alanı sağlandığmda, duraksamayı
atlatarak bu eksiği gideremedikleri görülmüştür.

Bu nedenle, doğal kızılçam gençliklerinde en geç üçüncü vejetasyon dönemi sonunda, yetiş-
tirme amacı ve yetişme yeri koşulları dikkate alınarak, birim alanda uygun sayıda birey kalacak bi-
çimde, dikkatli ve isabetli bir scyrcltme yapılması gerekmektedir.

2.3. Sıklık Bakımı

Yapay gcnçleşıirmc alanlarında, özellikle sık dikim yapılmış yerlerde, sıklık bakımı gereke-
bilir. Doğal gençliklerde ise sıklık bakımı yapılması kaçınılmazdır.

Zamanında ve gereğince scyrclurıc yapılmış alanlarda, sıklık çağına ulaşma daha erken 01-
makıadır. Ayrıca, bireyler iyi gelişmiş, biyotik ve abiyalik cıkerilere karşı daha dayanıklı durumda-
dırlar. Bu gibi objelerde, sıklık bakımı yapabilmek, önemli ölçüde kolaylaşmakıadır.

Sıklık bakımı önemli bir silvikülıürcl işlemdir. Belli bir yaşa gelmiş gençlikte, işlem yapıla-
rak, geleceğin rneşccresinin temeli atılmaktadır. Özellikle, zamanında ya da gereğince scyrcltmc
yapılmamış doğal gençliklerde. sıklık çağında, alanda çok sayıda birey bulunduğu görülmektedir.

Bu gibi durumlarda dikkatli olmak gerekmektedir. çoğu kez yanlış bir uygulamaya rastlan-
makıadır. İyi gelişme yapmış olan bireyler, azrnan eğilimli görülerek, alandan çıkarılmak isten-
mckıcdir. Meşccrcnin, çoğunluktaki bireyler üzerine kurulacağı görüşü yerleşik olduğundan ve za-
manında scyrcltmc yapılmamış doğal gençliklerde ince çaplı fertler çoğunlukta bulunduğundan, iyi
bir ortam bulup, farklı gelişme göstermiş, isıikbal gövdcsi olarak kalması gereken bireyler, yukarı-
da değinilen nedenlerle, alandan çıkarılmaktadır. Bu, sonradan ıôlafisi mümkün olmayan, yanlış
bir uygulamadır. Alanı homojen bir biçimde kapatacak sayıda, iyi gelişmiş bireyler, genellikle bu-
lunabilmektedir. Bu durumda, btmların bırakılarak, diğerlerinin çıkarılması gerekir. Azman eğilim-
li oldukları düşüncesiyle, iyi gelişmiş bireyler çıkarılıp, gelişmesi geri kalmış olanların, etrafı açı-
larak, kendilerine yeterli büyüme alanı bırakıldığında, beklenen gelişmeyi yapamadıklan görül-
müştür (ÖZDEMİR / ELER / ŞIRLAK 1987, s. 28). Buna karşılık, sıklık bakımı ile etrafı açılarak,
kendisine yeterli büyüme alanı sağlanan, gelişmesi iyi olan bireylerde. kıyaslanamayacak ölçüde
art un ve büyüme meydana gelmiştir.

Burada da objenin durumu ve yetişme yeri koşullarına göre işlem yapılarak, birim alanda, iyi
gelişme göstermiş bireylerden, uygun sayıda bırakılmalıdır.

Gerek seyreltme ve gerekse sıklık bakımında, bireyler arasında bırakılacak aralık-mesafe ya
da birim alanda kalacak birey sayısı için rakama dayalı bir şablon verebilmek mümkün olamamak-
ıadır. Çok değişik tablolar ve yetişme yeri koşullan söz konusudur. Tüm bu durumlar için, olabil-
diğince ayrıntılı bilgi, bu araştırmaların teknik bültenlerinde verilmeye çalışılmıştır. Kızılçam,
gençlikte hızla azman yapma eğiliminde değildir. Kuşkulu durumlarda dahi, bunlara yine de bir
şans tanınabilir. Gerçekten kuruluşu bozabilecek durumda olanlar, hemen bir sonraki ilk aralama
işleminde çıkanlabilir.
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2.4. ilk Aralama

Zamanında ve gereğince scyreltrne, sıklık bakımı uygulanmış krzılçam genç rncşcerelerinde,
ilk aralama işleminde birçok kolaylıklar elde edilebilmektedir. Hiç büyüme kaybına uğranılmadan,
bu çağa ulaşılrruş güzel tablolar, az da olsa görülebilmektedir. Bu durumda, gerekli işlem yapıla-
rak, rneşcere büyüıülmcyc devam edilmektedir.

fakat uygulamada karşılaşılan durum, çoğunlukla, gerekli işlemler zamanında yapılmaınş
olduğundan, birçok birey birlikte kendi haline büyüyerek meydana gelmiş, daha geç yaşta ve ola-
bilecekten çok daha ince orta çapta mcşccrclerle karşılaşılmaktadır. çoğu kez de gecikmiş "k ara-
lama evresinde meşccrclcr görülmektedir.

[)('~al (CEYLAN 1988) ve yapay (CEYLAN 1988; ELER / KESKİN 1989) kızılçam mcşcc-
rclcrindc, ilk aralama konusunda araştırmalar yapılrruşur. Silvikülrürel işlemin, çap gelişmesi üze-
rinde önemli etkisi görülmüştür. Daha genç yaşta. etkinin daha da belirgin olduğu ortaya çıkmakta-
dır. İlk aralama işleminin geciktirilmeden yapılması gerektiği anlaşılmaktadır. Uygulanacak işle-
min şiddeti konusunda dikkatli olunmalıdır. Göğüs yüzeyinin nonnal bir düzeyin altına düşürülme-
mesi gerektiği; tck ağaçta m-ydarıa gelen çap artımının. periyot sonunda göğüs yüzeyini beklenen
düzeye çıkararnadığr; daha kalın çap elde etmek düşüncesiyle yapılan işlemin, alanın bir bölümü-
nün boşa çalıştırılması durumuna düşebilcccği, ortaya çıkmıştır. Burada da mcşccrcnin durumu ve
yetişme yeri koşullarına göre, birim alanda uygun sayıda bireyin bırakılması gerektiği bildirilmek-
te, rakama dayalı bir şablon verilmesinden kaçınılmaktadır. Değişik tablolar için durumun ayrıntı-
sı, yayınlarda verilmiştir.

2.5. Aralama

Doğal kızılçam mcşccrclcrindc aralaına işlemlerinin meşccre gelişimine etkilerini incelemek
amacıyla, bir araştırma yapılmıştır (ELER 1988). Düzenli bakım rejimi ile yetiştirilmemiş. idare
süresinin yarısını geçmiş ya da idare süresine yaklaşmış kızılçam mcşccrelcrindc, rncşccrcrıin sağ-
lığına ve çürümeye terk edilecek ya da pek bir artım yapamayacak bireylerin çıkarılmasına yöne-
lik, ternizlik kesimleriyle. işlemlerin, mcşccrenin gcnçlcştirmc sırası gelinceye kadar sürdürülmesi
gerektiği; kalite ve kantiıe gözetilerek, silvikülıürcl müdahalc yapılmasının, beklenen yaran sağla-
yamayacağı görülmüştür.

3. SO\TÇ VE Ö'iERİLER

Kızılçam önemli bir annan ağacı ıürürnüz olduğundan, uygulamada karşılaşılan sorunlara çö-
züm getirebilmek amacıyla arasurmalar yapılmıştır. Yukarıda konu edilenler dışında, [Ürün genç-
leştirilmesi yönünde-ı önemli olan, tohum verimi (ÜRGENÇ at aL. 1989; ELER 1990; 1992 a ve b;
ELER/ŞENERGİN 1992; ELER/ÖRTEL 1992); yeni gelen gençliğin gelişme durumu (ElER-ÖR-
TEL-ŞENERGİN 1990); ayrıca kızılçarnın büyüme ve gelişmesi ile ilgili olarak (ZECH/ÇEPEL
1971 ve 1972; ÇEPEl 1973; UGURlU/ÖZER 1976; UGURlU 1977; SUN/UGURlU/ÖZER
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1980; NEYİşCVCENGİZ 1984; SUN 1983; ÇEPEL/OÜNOAR 1985; USTA 1991-b; ELER 1992-
d) birçok araştırma yapılmıştır.

Yapılan her çalışma, kızılçamın artını ve büyümesi hakkında yeni bilgiler ortaya koymuştur.
Ulaşılan bilgi düzeyinde meydana gelen bazı değişiklikler, var olan eski bilgilere göre sürdürülen
uygulamalarda da farklılıklara neden olmalıdır. Elde edilen bulgularda bazı kuşkular bulunuyorsa
ya da kapsam olarak çalışmalardan yeterli görülmeyenler varsa, kuşkulann giderilmesi, eksiklikle-
rin tamamlanması için gerekli çalışmalar, bunun için de işbirliği ve organizasyonların hiç zaman
yitirilmeden yapılması kaçınılmazdır. Tüm bu çalışmaların hiçbir bilgi sağlamarnış: var olan bilgi
ve deneyim düzeyiniize katkıda bulunmamış, bir ışık tutrnarruş, uygulamalanmızın eksik ya da ha-
talı olabileceği yönünden, en küçük bir kuşku dahi uyandırmamış olması, kabul edilemez.

Bilirnde ilerleme, araştırmalarla başarılabilcccğinden, araştırma çalışmalarına gerekli önem
verilmelidir. Yapılan her araştırmanın kendi çapında bir değeri vardır. Ancak, ormancılık araştır-
maları, bilindiği gibi, çok güç ve uzun zaman gerektiren çalışmalardır. Ağaç türleri çok geniş alan-
da yayılış göstermektedir. Bu saha içinde, çok çeşitli faktörlerin etkisi söz konusudur. Bunların,
denetim dışı kalan eıkileri, araştırma bulgularının güvenirliğini zayıflatabilmektcdir. Tüm olabilir-
likler dikkate alınarak, kapsam çok geniş tutulduğunda, çalışmanın yapılabilirliği güçlcşrnektedir.
Bir çalışmada yerelolarak bazı bulgular elde edildiğinde, ayru çalışmanın diğer yerlerde de yapıla-
rak, kapsamının genişletilmesine, bulguların daha güvenilir biçimde ve geniş alanlar için geçerli
kılınmasına çaba harcanmalıdır. Bu da çalışmalara ilgi gösterilmesi, teşvik edilip özendirilmesi ile
mümkün olabilir.

Var olan kısıtlı olanaklarla yapılabilecek araştırmalardan elde edilen bulguların pek dikkate
alınmadığı, bilgi ve deneyim düzeyinde ve sürdürülmekte olan uygulamalarda hiçbir değişikliğe
katkısı bulunmadığı görülüp, yaşandığında, bu durum, araşunrıanırı meslek kamu oyu indindeki
değerini ve önemini; araşurmacırun hevesini ve azmini olumsuz yönde etkilemektedir.

Burada kızılçam için konu edilen durum, diğer ağaç türlerimiz ve genelde ormancılığımızın
diğer faaliyetleri için de geçerlidir. Doğrudan konu ile ilgili araştırmaya dayanmayan, temel bilgi
ve görüşlerden elde edilmiş birçok bilgi, mesleğimize girmiş ve yerleşmiştir. Uygulamalar da bu
bilgi ve deneyimlerle yürütülmektedir. iler yeni araştırma, gereğince ele alınarak, bilgi ve dene-
yimlerimizde değişikliklere neden olabilecek duruma ulaştırılmalı ve sonuçta gerçek durum ortaya
çıkarılarak, bilgi ve deneyimimiz bu düzeye getirilmelidir. Bilinenleri değiştirebilmek, yeni ve
doğru olanı kabul ettirip, benimsetebilmek, çok güç ve rizikolu bir iştir. Fakat, uygulamalar ilerle-
dikçe, yeni araştırma bulgularına ulaşıldıkça, bazı değişikliklerin yapılması gereği ve zorunluğu
kaçınılmaz olmaktadır. Bu konu üzerine önemle eğilinmesi ve en kısa sürede sorunun çözüm yolu-
na kavuşturulması gerekmektedir.
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Abstract

Pinus brutia is an important tree species which ranks first by natural distri-
bution area in Turkey. it is known to be a fast growing specics. Howcver, rese-
arehes have shown that it may not perform its potential development if neces-
sary silvicultural trcatrncnts are not applied at the right time. Stands grown ac-
cording to proper silvicultural treatments grow much faster than those urıattcn-
ded,

ı. I~TRODUCTIO~

Pinus bruıia has a natural distribution area of 3.096.064 ha in Turkey. But, its poıenıial area
is estimatcd to be around 4 million hecıarcs. The area of normal high forest is 1.748.068 ha. Most
of the stands are over-maturc and have a degraded stand structure,

Prcsenı paper aims to reviewall rescarehes carried out on the yield of Pinus bruıia and to
eva1uate the results obtained.

Pinus bruıia has been regarded to be a light demanding species as other pine species. There-
fore, same rotation age has been applied. Buı, it is distinguished from the other pine species, its ro-
tation age has been shortened step by step from 120 years to 100 and 80 years. Today it is only 60
years.
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2. RES:-:A .CHES CARRIED OUT

2.1. Principlcs of Yicld and '1anagcmcnt

Firsı study on this topic was publishcd by Alemdağ in 1962. This study was bascd on natural
sıands, ıhcrefore, is not applicablc LO sıarıds where various silviculnıral ırcatmcnıs are applicd. In
thc course of following ycars. Mcditcrrancan Forest Use Project in Turkey was conunenccd and
spccial intcrest was showrı to the matter of real yield potential of PinU5 bruıia. Morc reeent work
covcrs the studies on stands grown undcr silviculıural principlcs (SUN at aı' 1992), stand characte-
ristics of planıaıiorıs by si.c quality and spacing (USTA 1991-a) and cffcets of spacing on growıh
(BOYDAK 1982: ELER 1992-e).

2.2. Clcaning

Pinus bruıia docs not grow Iası at the bcginning until thc age of 4 years, bceausc mosı
cncrgy is spcnı on root growth rather than stern growıh, The most iniportanı sitc factor is water.
Sccdlirıg trics for crıough root to rcach down for water. During this sıagc, wccding and hocing sho-
uld be applied. For a bcucr growth and cxploıaıion of growing arca , sornc of the individual should
be rcrnovcd (ELER/SOLAK/A YHAN 199 ı). If such a treatment is omiucd, stand docs not rccovcr
iLSfull cncrgy of growıh during older sıagcs.

for this rcason at thc cnd of third growing scason sornc sccdlings musı be rcrnovcd. lt is not
possiblc to givc a number for sccdlings per hccıarc. This number is dccidcd according LO youılı and
site condiıiorıs.

2.3. Retense Cuttiııg

Rclcasc cuuing may be applied to dense plarııaıions. buı it is a musı for the natural sıands. if
thinning had bccn carricd out in youıh, sıands may rcquirc an carlicr rclcasc cuuing. Rclcasc cuı-
ting is an important silviculıural treatment which fonns the foundation for a bcucr futurc sıands.

Misıakcs are oftcn madc in the applicaıion of rclcase cuuing by rcrnoving individuals that ha-
ve grown faster than ıhc oıhcrs, Theyare ıhoughı as wolf ırcc, This opinion is not right for all of
ıhcm. Bccausc most of ıhcm are not wolf ırcc, They have good performanec and rnay have a per-
feet site condiıions, Pinus bruıia docs not show tendeney for dcveloping wolf ırecs at early stages.
If ıhcrc are enough sıems to covcr the arca cantiniously, they must be kcpı on the arca. Other stems
which have poor growing performanec are not suiıablc for future. Becausc after givirıg large gro-
wing arca LO ıhcm by releasc cuuing, enough growıh have not beerı sccn (ÖZDEMİR/ELER/ŞIR-
LAK 1987).

l lowever, it is difficult to givc a ccrtain pattem providing most optimal spacing and number
of trces per hccıare for the rcmaining stand. This is bccause different site faetors are involved and
cach ease should be dealıh wiıh separaıely.
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2.4. First Thinning

In most cases, starıds subjected to thinning may have rccieved no previous silvicultural treat-
ments of c1eaning or release cutting. Thcsc sıands are consist of trees with smail breast hcight dia-
meter. Rescarehes on Iirsı thinning werc carried out by CEYLAN (1988) in natural stands and by
CEYLAN (1988) and ELER/KESKiN (1989) in man madc forests.

Silvicultural treatmenis have a significant cffccı on diametcr growıh. This effect is morc ap-
parerit in young stages of stands, Thcrefore, first thinning should be applicd wiıhouı arıy delay. Buı
uımosı care should be paid to the inıcnsiıy of ırcaımcnıs. Thus, the basal area should not be dccrea-
sed bclow a nonnal lcvcl, The inıensiıy of Iirsı ırcatrncnı should be decided upon according to site
Iacıors and stand sırucıurc and each case should be judgcd scparaıcly. No general pattem can be
preseribed.

2.5. Thinning

ELER (1988) studied the cffccts of thinning on development of natural stands. It is rclcatcd
that sıarıds at the half of rotation age or older have no resporise to silviculıural ırcaırncnıs. Tlıcrcfo-
re, such starıds should be ırcatcd only by salvage and sanilation felling until rcgcncraıion time.

3. RESLU'S A'\D REC0\1\1E'\DATIO'\S

Several rescarehes have been carricd out in Pinus bruıia to solve problcms cncountcrcd in
Iorcsıry pracıicc. Reside the rescarehes madc on the subjccıs rnenıioncd above , various studies ha-
ve also bccn corıducıcd un the sced yicld of Pinus bruıia (ÜRGENÇ at aL. 1989; ELER 1990,
1992-a and b; ELER/ŞENERGiN 1992; ELER/ÖRTEL 1992), growılı uf new rcgcncraıion
(ELER/ÖRTEL/ŞE IERGİN 1990) and an silviculıural, ccolog ical and yicld study aspccts
(nCıı/çEPEL 1971 and 1972; ÇEPEL 1973; UGURLU/ÖZER 1976: UGURLU 1977: SUN/U-
GURLU/ÖZER 1980; NEYişcİ/CENGiZ 1984; SUN 1983; ÇEPEL/OÜNOAR 1985; USTA
1991-b; ELER 1992-d).

Each work has broughı out new information abouı the growıh and inerement of Pinus bruıia
Changes in the lcvcl of knowledge auaincd should causc sornc changes in the applicaı.ions and
pracıice that are carricd out according LO the old knowlcdgcs. If ılıere are sorne suspicions in the re-
sults or inadcquacy in the scopc of ıhc studies, necessary works should be done immcdiaıcly in co-
operation with ıhc other organizations to remove the suspicions and LO cornplcıe the dcficiencies. It
can not be acccptcd that all ıhcsc rescarehes have not provided any information to our cxisıing
knowledge, have not arousen anl' suspicion about ıhc dcfccıivencss of the previling applications.

Furthcr rescarehes are nccdcd to mı the possiblc gaps amongst ıhc prcscnı information of Pi-

nus bruıia. Most cxpcrimcnıs can rcprcscnı only a relativcly smail region and results carınot pos-
sibly be extcndcd to the whole distribution area. This is because Pinus bruıia has a vası distributi-
on area where site factors vary from one place LO another in a greaı range. por this reason, research
results should be supported by furıhcr rescarehes.
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